
Contacto

Teléfono 915921627
Fax 915921597
Correo Electrónico gonzalo.doval@ico.es

Dirección Postal

Paseo el Prado, 4
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2022 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Fundación ICO
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J9iUeyysuGs%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de realización de la creatividad gráfica para las actividades
de la Fundación ICO

Valor estimado del contrato 213.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.500 EUR.

Clasificación CPV
79933000 - Servicios de apoyo al diseño.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá un periodo de vigencia de UN (1) año a contar desde la firma del mismo, pudiendo
prorrogarse por un periodo adicional de UN (1) año. La prórroga se acordará por el órgano de contratación y será
obligatoria para el empresario siempre que el preaviso se produzca con al menos dos meses de antelación a la
finalización del plazo de duración del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fundacionico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J9iUeyysuGs%3D


Lugar

Dirección Postal

Paseo del Prado 4

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2022 a las 11:47 horas

Precio de la oferta más baja 73.220 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.220 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Soda Comunicación s.l.
NIF B83669457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.596,2 EUR.

Motivación

Motivación Una vez valorada la recomendación de la Mesa de Contratación, se aprueba la propuesta de contratación de
Soda Comunicación, S.L. para la prestación del servicio de realización de la creatividad gráfica para las actividades de la
Fundación ICO. Recibida en tiempo y forma la documentación acreditativa de la posesión y validez de todo lo manifestado
en el procedimiento, se aprueba la contratación de Soda Comunicación, S.L. para la prestación del servicio de realización
de la creatividad gráfica para las actividades de la Fundación ICO.
Fecha del Acuerdo 21/06/2022
Plazo de Formalización Del 22/06/2022 al 13/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2022 a las 11:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Paseo del Prado 4
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo del Prado 4
(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/06/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura de oferta económica (Sobre C)

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2022 a las 12:00 horas

(28014) Madrid EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (modelo Anexo III)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño de imagen gráfica para campaña publicitaria exposición del Museo ICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Diseño de imagen gráfica para Cuadernos de finanzas sostenibles y economía circular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4XF8FLpQcNISugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4XF8FLpQcNISugstABGr5A%3D%3D


ID 0000008878566 |  2022-881570 | Tue, 21 Jun 2022 13:06:32:825 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58008398547121572251758464432410061829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


